
 

 

 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman päivitys suunnitelmakaudelle 2025–2028 
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Ympäristöterveysjohtaja 

Sotkamon kunnan ympäristöterveysjaosto on 17.12.2024 § 52 
hyväksynyt Kainuun ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman 
kaudelle 2025–2028. Nyt käsiteltävänä on suunnitelmakauden 2025–
2028 valvontasuunnitelman päivitykset vuodelle 2026. 
Valvontasuunnitelmassa on huomioitu valtakunnalliset 
valvontaohjelmat. Ohjelmakauden teemana on ydintehtävät ja 
vaikuttava valvonta. Tavoitteena on tietoperäinen valvonta, osaaminen 
ja varautuminen. 

 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma on laadittu 
elintarvikelain, terveydensuojelulain ja tupakkalain mukaisesta 
valvonnasta. Eläinlääkintähuollon suunnitelma on laadittu 
eläinlääkäripalvelujen sekä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonnan 
järjestämisestä. Suunnitelmallisen valvonnan kohteiden määristä ja 
suunnitellut tarkastusten määrät on esitetty liitteenä olevassa 
valvontasuunnitelmassa. 
 
Elintarvikevalvonnan painopisteet ohjelmakaudella ovat: 1) valmius, 
varautuminen ja huoltovarmuus, 2) vastuullisuus ja kestävyys sekä 3) 
teknologia ja tieto. Varautuminen sisältää mm. valmiussuunnittelua ja -
harjoittelua ja ruokaturvan kehittämistä. Vastuullisuuden ja kestävyyden 
tavoitteena on vaikuttava ja riskiperusteinen valvonta sekä petoksellisen 
toiminnan torjunta. Teknologia osa-alue kattaa mm. tietojärjestelmien 
kehittämistä ja uusien järjestelmien käyttöönottoa, uuden lainsäädännön 
toimeenpanoa ja ohjausta sekä etämyynnin valvonnan kehittämistä.  
 
Terveydensuojelulain mukaisessa valvonnassa painopisteenä on 
talousvesivalvonnan uudet sisällöt (mm. alueellinen yhteistyö ja riskien 
hallinta), osaaminen ja paikalliset tarpeet viranomaisvalvonnassa sekä 
valmius ja varautuminen. Tupakkalain mukaisessa valvonnassa 
painopisteenä ovat savuttomat nikotiinituotteet tuotevalvonnan 
näkökulmasta, laittoman kaupan ehkäisy ja jäljitettävyyttä koskevan 
tiedon hyödyntäminen valvonnassa, etämyynti ja markkinointi sekä 
yhteistyö ehkäisevän päihdetyön kanssa. 
 
Eläinlääkintähuolto valvoo ja edistää eläinten hyvinvointia. 
Eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelmassa on tiedot 
eläinlääkäripalveluiden sekä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin 
valvonnan järjestämisestä. Suunnitelman päivityksessä on huomioitu 
lainsäädännön muutokset. Kunnille on asetettu vuodeksi 2026 yksi 
eläinlääkintähuollon painopiste: kunnat varmistavat uuden 
eläinlääkintähuoltolain vaatimusten toteutumisen eläinlääkäripalvelujen 



 

 

järjestämisessä. 
 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma ohjelmakaudelle 
2025–2028 on liitteenä. Merkittävimmät muutokset vuodelle 2026 on 
korostettu liitteessä punaisella värillä. 

 
Valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi tehdään vuosittain 
seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä. 

 
Lisätietoja asiasta antaa ympäristöterveysjohtaja Sanna Lappalainen, puh. 
044 710 tai hygieenikkoeläinlääkäri Eero Schroderus, puh. 044 7056148, 
sähköpostitse etunimi.sukunimi@sotkamo.fi 

 
 
Ympäristöterveysjohtaja 
Ehdotus Ympäristöterveysjaosto hyväksyy Kainuun ympäristöterveyspalveluiden 

ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman päivityksen 
suunnitelmakaudelle 2025-2028. 
 
Lisäksi jaosto antaa oikeuden tehdä liitteeseen teknisluonteisia korjauksia 
ja muutoksia tarvittaessa. 

Ympäristöterveysjaosto 
Päätös    


